



PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 062/2023

A Empresa: Ljs Comercio E Industria Ltda CNPJ: 48.348.052/0001-80 Insc. Est. 44674570042

Responsável: Cristiano Rafael da Silva MG-12.217.952 – CPF: 009.046.146-03 E-mail do responsável: licaltjscomercio@gmail.com e financeiroljscomercio@gmail.com

Tel. / Fax. : (32) 98846-0067

Endereço Comercial: AV Arnóbio Caldeira Franco, 54 - Centro - Santa Cruz de Minas - MG - CEP 36.328-000 Banco: BANCO DO BRASIL. Agência: 0162-7. Conta Corrente: 91440-1

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos, para atender as necessidades das secretarias municipais de São Pedro dos Crentes - MA.

Item	Unid.	Descrição	Quant	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	UND	Apito plástico com cordão profissional para árbitros	25	Dalebol / Apito	R\$ 6,99	R\$ 174,75
2	UND	Bola oficial de futsal composição em Microfibra. Circunferência: 61 - 64 cm. Peso aproximado: 420 - 450g	130	Dalebol / Futsal 500	R\$ 49,00	R\$ 6.370,00
3	UND	Bola Oficial de Vôlei construída, com 18 gomos, confeccionada em PVC. Diâmetro: 70cm. Peso: 260 - 280 g	15	Dalebol / Vôlei PVC	R\$ 43,00	R\$ 645,00
4	UND	Bolas de futebol campo composição PVC ou Microfibra. Circunferência: 68 cm. Peso aproximado: 415 g	160	Dalebol / Campo Microfibra	R\$ 44,00	R\$ 7.040,00
7	PAR	Cartão de arbitro oficial em PVC, dimensões: 7,5x10,5 cm	10	Pangué / Campo	R\$ 8,90	R\$ 89,00
15	PAR	Rede de Futebol de Campo - Fio 3 Nylon	10	Pangué / Campo Oficial	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
17	UND	Rede de Vôlei 1,00x10,00 metros no Fio 2.5 mm com 2 Faixas e costura dupla	7	Pangué / Vôlei Oficial	R\$ 99,00	R\$ 693,00
Valor Total: DEZOITO MIL, DUZENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS.						R\$ 18.211,75

Validade da Proposta: não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as (despesas incidentes sobre o COMPRA referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

DECLARAMOS que os preços incluem todos os custos diretos e indiretos, encargos tributários, transportes, encargos trabalhistas, dentre outros. Finalmente, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus Anexos.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que regem a presente licitação

Declaramos que o preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao fornecimento.

Santa Cruz de Minas, 21 de março de 2023.

**CRISTIANO RAFAEL DA
SILVA:00904614603**

Assinado de forma digital por CRISTIANO
RAFAEL DA SILVA:00904614603
Dados: 2023.03.21 08:50:30 -03'00'

LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA CNPJ: 48.348.052/0001-80

Cristiano Rafael da Silva

Administrador

MG-12.217.952 – CPF: 009.046.146-03

CNPJ: 48.348.052/0001-80 / Inscrição Estadual: 44674570042 IE Endereço:
AV Arnóbio Caldeira Franco, 54 - Centro - Santa Cruz de Minas - MG - CEP 36.328-000
E-mail: financeiroljscomercio@gmail.com - Telefone: (32) 98846-0067

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO No: 062/2023

Empresa:LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA CNPJ: 48.348.052/0001-80 Endereço: AV Arnóbio Caldeira Franco, 54 - Centro - Santa Cruz de Minas - MG - CEP 36.328-000

VALOR DE VENDA - ITEM		1	R\$ 6,99		
Valor de Compra	EMBALAGEM	FRETE	LUCRO	IMPOSTOS	
71,02%	0,10%	10%	10%	8,88%	
R\$ 4,96	R\$ 0,01	R\$ 0,70	R\$ 0,70	R\$ 0,62	

VALOR DE VENDA - ITEM		2	R\$ 49,00								
CAMARA	FIO	COLA	LAMINADO	CORTE	MAO DE OBRA P/ MONTAGEM	ACABAMENTO	SERIGRAFIA	EMBALAGEM	FRETE	LUCRO	IMPOSTOS
11,12%	5%	7%	15%	3%	24,90%	2%	3%	0,10%	10%	10%	8,88%
R\$ 5,45	R\$ 2,45	R\$ 3,43	R\$ 7,35	R\$ 1,47	R\$ 12,20	R\$ 0,98	R\$ 1,47	R\$ 0,05	R\$ 4,90	R\$ 4,90	R\$ 4,35

VALOR DE VENDA - ITEM		3	R\$ 43,00								
CAMARA	FIO	COLA	LAMINADO	CORTE	MAO DE OBRA P/ MONTAGEM	ACABAMENTO	SERIGRAFIA	EMBALAGEM	FRETE	LUCRO	IMPOSTOS
11,12%	5%	7%	15%	3%	24,90%	2%	3%	0,10%	10%	10%	8,88%
R\$ 4,78	R\$ 2,15	R\$ 3,01	R\$ 6,45	R\$ 1,29	R\$ 10,71	R\$ 0,86	R\$ 1,29	R\$ 0,04	R\$ 4,30	R\$ 4,30	R\$ 3,82

VALOR DE VENDA - ITEM		4	R\$ 44,00								
CAMARA	FIO	COLA	LAMINADO	CORTE	MAO DE OBRA P/ MONTAGEM	ACABAMENTO	SERIGRAFIA	EMBALAGEM	FRETE	LUCRO	IMPOSTOS
11,12%	5%	7%	15%	3%	24,90%	2%	3%	0,10%	10%	10%	8,88%
R\$ 4,89	R\$ 2,20	R\$ 3,08	R\$ 6,60	R\$ 1,32	R\$ 10,96	R\$ 0,88	R\$ 1,32	R\$ 0,04	R\$ 4,40	R\$ 4,40	R\$ 3,91

VALOR DE VENDA - ITEM		7	R\$ 8,90		
Valor de Compra	EMBALAGEM	FRETE	LUCRO	IMPOSTOS	
71,02%	0,10%	10%	10%	8,88%	
R\$ 6,32	R\$ 0,01	R\$ 0,89	R\$ 0,89	R\$ 0,79	

CRISTIANO RAFAEL
DA
SILVA:00904614603

Assinado de forma digital por
CRISTIANO RAFAEL DA
SILVA:00904614603
Dados: 2023.03.17 15:22:40
-03'00'

LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA CNPJ: 48.348.052/0001-80

Cristiano Rafael da Silva

Administrador